PAGE
15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 430 от 02.02.2011 г.

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 10.03.2010
№ 967 «Об утверждении ведомственных
целевых программ управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и на плановый период 2011 – 2012 годов» (с изменениями от 08.12.2010 № 839-IV ДГ, от 24.12.2010 № 848-IV ДГ), постановлением               Администрации города от 13.10.2008 № 3809 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями от 07.06.2010 № 2602), Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                     (с изменениями от 17.09.2010 № 2848):
1. Внести в постановление Администрации города от 10.03.2010 № 967 «Об утверждении ведомственных целевых программ управления по делам                  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (с изменениями                               от 13.11.2010 № 6030) следующие изменения:

1.1. Приложения 1, 2 к ведомственной целевой программе «Поисково-спасательные работы на воде» постановления изложить в новой редакции                 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

1.2. Приложения 1, 2 к ведомственной целевой программе «Выполнение аварийно-спасательных работ» постановления изложить в новой редакции                    согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя             главы Администрации города Лапина О.М.

	Глава города
	Д.В. Попов

	Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от _________ № _______

	Показатели достижения результатов деятельности                                                                                                                                                                                                           по оказанию муниципальной услуги «Поисково-спасательные работы на воде»

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2007 год
(факт)
	2008 год
(факт)
	2009 год

(факт)
	2010 год
(план)
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1. Объём оказания муниципальной услуги

	1.1. Общее число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде

и на льду
	раз
	979,00
	927,00
	929,00
	1 093,00
	1 112,00
	1 112,00

	в том числе:

	1.1.1. Число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде и на льду
	раз
	101
	60
	44
	44
	44
	44

	1.1.2. Число выездов на поиск утонувших людей
	раз
	25
	20
	37
	37
	37
	37

	1.1.3. Число выездов на поиск и эвакуацию утонувшей техники
	раз
	18
	14
	10
	15
	15
	15

	1.1.4. Число выездов на выполнение                  подводных работ
	раз
	12
	10
	4
	10
	10
	10

	1.1.5. Число выездов спасательной техники на патрулирование утвержденных маршрутов в летний и зимний период, а также                      в период летней навигации.
	раз
	823
	823
	834
	987
	1006
	1006

	1.2. Численность населения, которой была оказана помощь при различных происшествиях и ситуациях.
	чел.
	75
	47
	40
	50
	50
	50

	2. Доступность муниципальной услуги

	2.1. Среднее время ожидания прибытия             поисково-спасательной бригады                                для проведения поисково-спасательных              работ
	мин.
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	2.2. Доля удовлетворенных обращений                 населения на выполнение поисково-спасательных работ на воде от общего числа обращений
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.3. Уровень укомплектованности кадрами
	%
	90,00
	90,00
	89,00
	90,00
	90,00
	90,00

	3. Качество оказываемой муниципальной услуги

	3.1. Степень соблюдения требований                 качества муниципальной услуги,                      закрепленных стандартами качества
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3.2. Удовлетворенность населения                  качеством оказываемой муниципальной           услуги
	балл
	6,90
	7,70
	8,50
	-
	-
	-

	3.3. Удовлетворенность населения                 качеством оказываемой муниципальной услуги
	%
	-
	-
	-
	100,00
	100,00
	100,00

	3.4. Доля происшествий, последствия               которых были ликвидированы,                                от общего количества происшествий
	%
	80,00
	82,00
	91,00
	100,0
	100,0
	100,0

	3.5. Доля специалистов, имеющих I-II                      квалификационную категорию от общего числа специалистов поисково-спасательных бригад
	%
	44,5
	66,7
	55,6
	77,8
	88,9
	88,9

	3.6. Доля обновленного инвентаря и оборудования от общего числа инвентаря и               оборудования, подлежащего обновлению

	%
	46,00
	52,00
	40,00
	100,0
	55,0
	55,0

	4. Себестоимость оказания муниципальной услуги

	4.1. Совокупный объем расходов на оказание муниципальной услуги за счет всех                источников финансирования, в том числе:
	тыс. руб.
	21 520,0
	26 082,0
	23 666,0
	28 378,0
	26 593,0
	25 764,0

	4.1.1. Объем расходов Администратора                       ведомственной программы, в том числе:
	тыс. руб.
	20 492,0
	24 890,0
	22 349,0
	27 050,0
	25 433,0
	24 651,0

	4.1.1.1. Средства бюджета города
	тыс. руб.
	19 779,0
	23 470,0
	21 521,0
	25 825,0
	24 243,0
	23 351,0

	4.1.1.2. Субсидии и субвенции из других бюджетов бюджетной системы
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.3. Средства от приносящей доход               деятельности
	тыс. руб.
	713,0
	1 420,0
	828,0
	1 225,0
	1 190,0
	1 300,0

	4.1.2. Объем расходов Соадминистраторов ведомственной программы
	тыс. руб.
	1 028,0
	1 192,0
	1 317,0
	1 328,0
	1 160,0
	1 113,0

	в том числе:

	4.1.2.1. Департамент городского хозяйства
	тыс. руб.
	922,0
	1 060,0
	1 156,0
	1 144,0
	1 074,0
	1 039,0

	4.1.2.2. Управление связи и информатизации
	тыс. руб.
	106,0
	132,0
	161,0
	184,0
	86,0
	74,0

	4.2. Средняя себестоимость выезда                     поисково-спасательной бригады
	тыс. руб.
	21,98
	28,14
	25,47
	25,96
	23,91
	23,17

	5. Стоимость муниципальной услуги для потребителя

	5.1. Стоимость 1 часа работы поисково-спасательной бригады для населения города
	руб.
	Муниципальная услуга оказывается населению бесплатно

	5.2. Стоимость 1 часа работы поисково-спасательной бригады при оказании                  платных услуг

	руб.
	4 690,00
	5 307,00
	5 307,00
	6 005,00
	6 005,00
	6 800,00

	6. Надежность/регулярность оказания муниципальной услуги

	6.1. Степень соблюдения установленного графика работы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ___________ № __________
	Наименование

показателя
	Ед. изм.
	2009 год
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	1. Общий объем  бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной              целевой программы – всего,                в том               числе:

	тыс. руб.
	23666
	22838
	828
	28378
	27153
	1225
	26593
	25403

	1190
	25764
	24464

	1300

	1.1. Объем бюджетных ассигнований Администратора
	тыс. руб.
	22349
	21521
	828
	27050
	25825
	1225
	25433
	24243
	1190
	24651
	23351
	1300

	1.2. Объем бюджетных ассигнований Соадминистраторов -  всего, в том числе:
	тыс. руб.
	1317
	1317
	0
	1328
	1328
	0
	1160
	1160
	0
	1113
	1113
	0

	1.2.1. Департамент городского хозяйства
	тыс. руб.
	1156
	1156
	0
	1144

	1144

	0
	1074
	1074
	0
	1039
	1039
	0

	1.2.2. Управление связи  и информатизации
	тыс. руб.
	161
	161
	0
	184
	184
	0
	86
	86
	0
	74
	74
	0

Приложение 3
к постановлению

Администрации города
от __________ № __________
Показатели достижения результатов деятельности по оказанию муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Ед

Изм.
	2007 год

(факт)
	2008 год

(факт)
	2009 год

(оценка)
	2010 год

(план)
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1. Объем оказания муниципальной услуги

	1.1. Общее число выездов для проведения                 аварийно-спасательных работ в том числе:
	раз
	2099
	2111

	2057
	1860
	1860
	1860

	Число выездов при ДТП
	раз
	32
	29
	20
	20
	20
	20

	Число выездов по поступившим сигналам                       об установке взрывных устройств и их обезвреживание.
	раз
	40
	15
	14
	14
	14
	14

	Число выездов при взрывах, пожарах, розливов ртути
	раз
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Число выездов на поисково-спасательные работы в лесах
	раз
	8
	4
	5
	5
	5
	5

	Число выездов на оказание помощи населению при различных происшествиях и ситуациях
	раз
	2018
	2063
	2018
	1821
	1821
	1821

	1.2. Численность населения, которому была                 оказана помощь при различных происшествиях     и ситуациях

	чел
	-
	-
	-
	3600
	3600
	3600

	2. Доступность муниципальной услуги

	2.1. Среднее время ожидания смены спасателей
	мин
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	2.2. Доля удовлетворенных обращений                                  на выполнение аварийно-спасательных работ             от общего числа обращений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3. Уровень укомплектованности кадрами
	%
	81,3
	81,3
	84,4
	87,5
	87,5
	87,5

	3. Качество оказываемой муниципальной услуги

	3.1. Удовлетворенность населения качеством оказываемой муниципальной услуги
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2. Степень соблюдения требований качества муниципальной услуги, закрепленных стандартами качества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.3. Доля взрывотехников прошедших очередную переаттестацию от общего числа взрывотехников, подлежащих переаттестации
	%
	50
	50

	50
	50
	-

	3.4. Доля спасателей прошедших очередную             переаттестацию от общего числа спасателей, подлежащих переаттестации
	%
	100
	100
	-
	100

	3.5. Доля происшествий, последствия которых были ликвидированы из общего числа происшествий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.6. Доля обновленного инвентаря и оборудования от общего числа инвентаря и оборудования, подлежащего обновлению
	%
	-
	10.0
	0
	0
	0
	0

	4. Себестоимость муниципальной услуги

	Численность населения города
	чел.
	292500
	296100
	299650
	303000
	306250
	309500

	Совокупный объем расходов на оказание муниципальной услуги за счет всех источников        финансирования, в т.ч.
	Тыс. руб.
	21059
	26964
	22888
	24647
	22123
	21317

	Объем расходов Администратора ведомственной целевой программы всего, в том числе:
	Тыс. руб.
	21059
	24724
	22748
	23958
	22000
	21211

	- средства бюджета города
	Тыс. руб.
	20309
	24202
	22108
	23291
	21450
	20661

	- субсидии и субвенции из других уровней бюджета
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства от приносящей доход деятельности
	Тыс. руб.
	750
	522
	640
	667
	550
	550

	Объем расходов Соадминистратора ведомственной целевой программы всего, в том числе:
	Тыс. руб.
	0
	2240
	140
	689
	123
	106

	- Управление связи и информатизации (УСИ)
	Тыс. руб.
	0
	98
	140
	219
	123
	106

	- Департамент архитектуры и градостроительства
	Тыс.руб.
	0
	2142
	0
	470
	0
	0

	Средняя себестоимость выезда аварийно-спасательной бригады
	руб.
	10033
	12773
	11127
	13181
	11894
	11461

	5. Стоимость муниципальной услуги для потребителя

	Оказание услуги по открыванию дверей с замком любой сложности.
	1  выезд
	480
	480
	480
	1030
	1030
	1030

	Оказание услуги по открыванию дверей с использованием альпинистского снаряжения
	1  выезд
	500
	500
	500
	-
	-
	-

	Оказание услуги по эвакуации аварийного легкового автотранспорта эвакуатором
	1 час
	800
	800
	800
	1200
	1200
	1200

	Оказание услуги по эвакуации аварийного грузового автотранспорта эвакуатором
	1 час
	1076
	1076
	1076
	1400
	1400
	1400

	Проверка металлолома на взрывобезопасность.
	1 час
	1350
	1350
	1350
	3000
	3000
	3000

	6. Надежность/регулярность оказываемой муниципальной услуги

	Степень соблюдения установленного графика работы (факт/план)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 4
к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________
Объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы

«Выполнение аварийно-спасательных работ»

	Наиме
нование

показателя
	Ед. изм.
	2009 год
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств бюджета
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств бюдже-та
	За счет средств от прино-сящей доход деятель-ности

	За счет средств            бюджета
	За счет средств от              прино-сящей доход деятель-ности

	1. Общий объем  бюджетных             ассигнований            на реализацию ведомственной целевой программы –            всего,                        в том            числе:
	тыс. руб.
	22888
	22248
	640
	24647
	23980
	667
	22123
	21573
	550
	21317
	20767
	550

	1.1. Объем бюджетных ассигнований Администратора
	тыс. руб.
	22748
	22108
	640
	23958
	23291
	667
	22000
	21450
	550
	21211
	20661
	550

	1.2. Объем бюджетных ассигнований Соадминистраторов -             всего,                в том     числе:
	тыс. руб.
	140
	140
	-
	689
	689
	-
	123
	123

	106
	106
	-

	1.2.1. Управление связи и информатизации (УСИ)

	тыс. руб.
	140
	140

	219
	219
	-
	123
	123

	106
	106
	-

	1.2.2.             Департамент                 архитектуры и градостроения (ДАГ)
	Тыс. руб

	470
	470